Администрация городского округа Верхотурский
Протокол № 3

заседания Координационного совета по инвестициям и развитию малого и среднего
предпринимательства в городском округе Верхотурский

г. Верхотурье 25 августа 2023 года

Присутствовали:
Булычева Л.Д. -  Директор Верхотурского фонда поддержки малого предпринимательства,
заместитель председателя координационного совета;
Отраднова И.В. - ведущий специалист комитета экономики и планирования Администрации
городского округа Верхотурский, секретарь координационного совета;
Нарсеева Е.Н. -  Председатель комитета экономики и планирования Администрации городского
округа Верхотурский, член координационного совета;
Козлов В.В. -  индивидуальный предприниматель, член координационного совета.
Ткачев А.А. -  индивидуальный предприниматель, член координационного совета;
Маркова И.А. - индивидуальный предприниматель, член координационного совета;
Баишева А.В. -  индивидуальный предприниматель, член координационного совета;
Вильчек М.Н. -  заведующая магазином ТСК «Планета Авто», член координационного совета;
Овчинников Р.С. -  индивидуальный предприниматель, член координационного совета;
Копылова Ю.В. -  индивидуальный предприниматель член координационного совета;
Галиакбаров Ф.Г. -  депутат Думы городского округа Верхотурский, член координационного
совета;

Отсутствовали:
Лиханов А.Г. -  Глава городского округа Верхотурский, председатель Координационного совета;
Литовских Л.Ю. -  первый заместителя главы Администрации городского округа Верхотурский,
заместитель председателя координационного совета, инвестиционный уполномоченный;
Черных И.С. - индивидуальный предприниматель член координационного совета;
Козлова Ю.В. -  секретарь Общественной палаты городского округа Верхотурский;
Шишкина С.В. -  индивидуальный предприниматель, член координационного совета;
Драгушинец Ю.В. -  индивидуальный предприниматель, член координационного совета;
Устюжанина С.С. -  индивидуальный предприниматель, член координационного совета.
Шикалова О .Я. - индивидуальный предприниматель, член координационного совета;

Вопросы, рассматриваемые на заседании:
1) Выполнение показателей, проводимых в рамках мероприятий «Создание и обеспечение

деятельности фонда поддержки малого предпринимательства городского округа Верхотурский»
муниципальной программы городского округа Верхотурский «Содействие развитию малого и
среднего предпринимательства до 2025 года» за 1 полугодие 2023 года;

2) Проведение экспертизы Решения Думы городского округа Верхотурский от
28.11.2018г. № 63 «Об утверждении положения «О порядке распространения наружной рекламы
на территории городского округа Верхотурский»;

3) О мероприятиях, направленных на получение социального контракта;
4) О мероприятиях, проводимых в рамках Дня пенсионера с 1 сентября по 1 октября 2023

года

Выступили:
1) Булычева Л.Д. -  по выполнению показателей, проводимых в рамках мероприятий

«Создание и обеспечение деятельности фонда поддержки малого предпринимательства
городского округа Верхотурский» муниципальной программы городского округа Верхотурский
«Содействие развитию малого и среднего предпринимательства до 2025 года» за 1 полугодие
2023 года;

2) Отраднова И.В,- обсуждение по проведению экспертизы НПА: Решения Думы
городского округа Верхотурский от 28.11.2018г. № 63 «Об утверждении положения «О порядке
распространения наружной рекламы на территории городского округа Верхотурский»;

3) Булычева Л.Д. -  о мероприятиях, направленных на получение социального контракта;

4) Отраднова И.В,- О мероприятиях, проводимых в рамках Дня пенсионера с 1 сентября
по 1 октября 2023 года

Решили:
№
п/п

Предложения Мероприятия Дата
контроля

Ответственные

1. Принять к сведению информа­
цию директора фонда поддерж­
ки малого предпринимательства
по отчету о выполнении показа­
телей, проводимых в рамках ме­
роприятий «Создание и обеспе­
чение деятельности фонда под­
держки малого предпринима­
тельства городского округа Вер­
хотурский» муниципальной
программы городского округа
Верхотурский «Содействие раз­
витию малого и среднего пред­
принимательства до 2025 года»
за 1 полугодие 2023 года

1) принимать активное участие в
мероприятиях проводимых
Фондом;
2) делать рассылку о проводимых
мероприятиях субъектам предпри­
нимательской деятельности;
3) разместить информацию на
сайте Фонда и городского округа
Верхотурский

постоянно

постоянно

до
10.09.2023

субъекты
предпринимательс
кой деятельности

Булычева Л.Д.

Булычева Л.Д.
Отраднова И.В.

Тарамженина О. А.

2. Принять к сведению информа­
цию ведущего специалиста ко­
митета экономики и планирова­
ния Администрации городского
округа Верхотурский о проведе­
нии общественной экспертизы
Решения Думы городского окру­
га Верхотурский от 28.11.2018г.
№ 63 «Об утверждении положе­
ния «О порядке распространения
наружной рекламы на террито­
рии городского округа Верхо­
турский»

1) Одобрить Решение Думы
городского округа Верхотурский
от 28.11.2018г. № 63 «Об утверж­
дении положения «О порядке
распространения наружной рек­
ламы на территории городского
округа Верхотурский»;
2) информацию разместить на сай­
те городского округа Верхотурс­
кий интернет-портала «Оценка
регулирующего воздействия в
Свердловской области;

ДО

01.09.2023

ДО

20.09.2023

члены
Координационного

совета

Отраднова И.В.

3. Принять к сведению информа­
цию директора фонда поддерж­
ки малого предпринимательства
по мероприятиям, направленных
на получение социального конт­
ракта

принимать участие в государст­
венной социальной поддержке

постоянно малоимущие
граждане,

самозанятые,
граждане,
субъекты

предпринимательс
кой деятельности

4. Принять к сведению информа­
цию ведущего специалиста ко­
митета экономики и планирова­
ния Администрации городского
округа Верхотурский по меро­
приятиям, проводимым в рамках
Дня пенсионера с 1 сентября по
1 октября 2023 года;

1) рекомендовать льготное обслу­
живание пенсионеров, благотво­
рительных акций;
2) информацию разместить на
сайте городского округа
Верхотурский

с
01.09.2023

по
01.10.2023

субъекты предпри­
нимательской дея­

тельности
Тарамженина О.А.

Заместитель председателя
Координационного совета Л.Д. Булычева

Секретарь
Координационного совета